
 

Edital 043/2013 – SRP                                                                                                                               42 de 43 
 

 
ERRATA E PRORROGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2013 

 
NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL:  484007 

 
 
  O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos 
interessados e proponentes que com base no § 4º do art. 21 da lei 8.666/93, está 
promovendo alterações no Edital do Pregão Eletrônico nº 043/2013 , cujo objeto 
é o Registro de Preços , visando a Aquisição de animais, ração, insumos, 
produtos veterinários, ferramentas e materiais para  utilização na Escola 
Municipal Agrícola Carlos Hans Funke , conforme segue:  
 
 
 PRORROGAÇÃO: 
 
1.3 – Referência de Tempo  
Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública 
observarão obrigatoriamente o horário de Brasília - DF e, dessa forma, serão 
registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
1.4 – Recebimento das propostas.  
Data/Hora:  De 05/06/2013 à 17/06/2013 até às 9:00 horas. 
1.5 – Abertura das propostas  
Data/Hora:  Dia 17/06/2013 às 9:00 horas. 
1.6 – Início da Sessão de Disputa de Preços  
Data/Hora:  Dia 17/06/2013 às 11:00 horas. 
1.7 – Término da Sessão Principal  
05 minutos para cada item após o início da sessão de disputa. 
1.8 – Término do Período Adicional  
Até 30 minutos após o término da sessão principal. 
  
 
 
DO EDITAL:  
 
 
 ONDE SE LÊ: 
 
 
Lote Item Descrição  Unidade  Quantidade Vl. unit. Vl. total 

  02 17 
FENO ALFAFA EM FARDO DE 8 A 10% DE 
UMIDADE COM 18 A 20% DE PROTEÍNA 
PESANDO DE 25 A 28KG CADA FARDO 

Saco 4.000 R$ 2,96 R$ 11.840,00 

 



 

Edital 043/2013 – SRP                                                                                                                               43 de 43 
 

 
Lote Item Descrição  Unidade  Quantidade Vl. unit. Vl. total 

  04 92 
CEFALEXINA + NAOMICINA + 
MICONAZOL + PREDNIZOLONA-VL 
(SERINGA INTRAMAMÁRIA) 

Caixa 8 R$ 15,24 R$ 121,92 

  04 93 
CEFALEXINA + NAOMICINA + 
MICONAZOL _ PREDNIZOLONA-VS 
(SERINGA INTRAMAMÁRIA) 

Caixa 6 R$ 15,10 R$ 90,60 

 
 

          LEIA-SE: 
 
 
Lote Item Descrição  Unidade  Quantidade Vl. unit. Vl. total 

  02 17 
FENO ALFAFA EM FARDO DE 8 A 10% DE 
UMIDADE COM 18 A 20% DE PROTEÍNA 
PESANDO DE 25 A 28KG CADA FARDO 

Kg 4.000 R$ 2,96 R$ 11.840,00 

 
 
Lote Item Descrição  Unidade  Quantidade Vl. unit. Vl. total 

  04 92 
CEFALEXINA + NAOMICINA + 
MICONAZOL + PREDNIZOLONA-VL 
(SERINGA INTRAMAMÁRIA) 

Unidade 8 R$ 15,24 R$ 121,92 

  04 93 
CEFALEXINA + NAOMICINA + 
MICONAZOL _ PREDNIZOLONA-VS 
(SERINGA INTRAMAMÁRIA) 

Unidade 6 R$ 15,10 R$ 90,60 

 
 

Joinville, 03 de junho de 2013. 
 
 
 

Município de Joinville  
Miguel Angelo Bertolini 

Secretário de Administração 
 
 
 

Daniela Civinski Nobre 
Diretora Executiva 


